
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

5/2025

04/02/2025

E-mail: licitacao.majorvieira@yahoo.com.br  Site: http://www.majorvieira.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA
Travessa Otacilio Florentino de Souza, 210 - Centro - Major Vieira
CEP: 89480-000 CNPJ: 83.102.392/0001-27 Telefone: (47) 3655-1111

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/02/2025
Pregão eletrônico
4/2025 - PE
5/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SOM DESTINADOS AS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.

Participante: WILSON CELSO LUDKA - OURO VERDE SOM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PEQUENO PORTE/ EX: PALESTRAS/ CURSOS/ CONFERÊNCIAS

DESCRIÇÃO: 02 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS; 02 PEDESTAIS
PARA MICROFONES; 01 MESA DE SOM COM ENTRADA MÍNIMA DE 4
CANAIS; 01 RETORNO 02 MICROFONES SEM FIO; 02 MICROFONES
COM FIO 01 TELÃO; 01 PROJETOR (DATA SHOW); 01 PÚLPITO; 01
NOTEBOOK; 02 MICROFONES AURICULARES;

30,000 UN 980,00 29.400,00

2 MÉDIO PORTE/ EX: DIA DAS CRIANÇAS DESCRIÇÃO: 04 MICROFONES
SEM FIO; 06 MICROFONES COM FIO; 04 PEDESTAIS PARA
MICROFONES; 02 RETORNOS 01 MESA DE SOM COM ENTRADA
MÍNIMA DE 12 CANAIS; 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS, DE 500
W; 02 GRAVES 12 POLEGADAS 01 PROJETOR (DATA SHOW) MÍNIMO
3.500 LUMENS; 01 TELÃO DE NO MÍNIMO 120 POLEGADAS; 01
PÚLPITO; 01 NOTEBOOK.

15,000 UN 1.610,00 24.150,00

3 GRANDE PORTE I/ EX: DESFILE CÍVICO DESCRIÇÃO: 01 GRIDE COM
ESTRUTURA DE ALUMÍNIO 8 MTS POR 6 MTS; 01 MIXER DIGITAL 32
CANAIS; 02 CUBOS PARA GUITARRAS MÍNIMO DE 100WTZ COM
ENTRADA PARA MESA DE SOM;             01 CUBO PARA BAIXO
100WTZ COM ENTRADA PARA MESA DE SOM; 04 MICROFONES SEM
FIO; 10 MICROFONES COM FIO; 10 PEDESTAIS; 01 KIT MICROFONE
PARA BATERIA (PERCUSSÃO); 12 DIRECT BOX; 10 MOOVINGBEAM
200; 12 CANHÃO PAR LED SE O EVENTO FOR À NOITE; 01 PROJETOR
(DATA SHOW) MÍNIMO 3.500 LUMENS; 01 TELÃO

10,000 UN 4.020,00 40.200,00

4 GRANDE PORTE II/ EX: CONTO DE NATAL DESCRIÇÃO: 01 GRIDE
COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO 8 MTS POR 6 MTS; 01 CORTINA 25 M
01 MIXER DIGITAL 32 CANAIS; 04 MICROFONES SEM FIO; 10
MICROFONES COM FIO; 10 PEDESTAIS; 10 MOOVINGBEAM 200; 12
CANHÃO PAR LED SE O EVENTO FOR À NOITE; 01 PROJETOR (DATA
SHOW) MÍNIMO 3.500 LUMENS; 01 TELÃO DE NO MÍNIMO 120
POLEGADAS; 01 PÚLPITO; 01 NOTEBOOK; 02 MÁQUINAS DE
FUMAÇA; 12 CAIXAS DE GRAVE 1000 WATTS RMS CADA; 10 CAIXAS
LINE DUPLAS; 01 INTERFACE PARA ILUMINAÇÃO; 01 MAIN PO

10,000 UNI 5.240,00 52.400,00

5 CONCERTO CORAL DESCRIÇÃO: 10 MICROFONES SUSPENSOS,
MODELO PHANTOM –CONDENSADOR (ESPECIAL CORAL); 01 MESA
DE SOM 16 CANAIS; 20 HOLOFOTES DE LED; 04 CAIXAS FRONTAL
DE MÉDIA ALTA; 02 CAIXAS DE GRAVES; 02 CAIXAS DE RETORNO;
35 METROS DE TRELIÇAS (TORRE); 02 MICROFONES COM FIO; 01

5,000 UNI 3.910,00 19.550,00

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 18/02/2025, às 16:22:09. Protocolo: 05514053-1593-454b-b411-af84cf5ff6d9



Página: 2 / 2

PROJETOR (DATA SHOW) MÍNIMO 3.500 LUMENS; 01 TELÃO DE NO
MÍNIMO 120 POLEGADAS; 01 PÚLPITO; 01 NOTEBOOK;

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SONORIZAÇÃO EM CARRO DE SOM  DESCRIÇÃO: 01 CARRO;  01

MOTORISTA;  CAIXA DE SOM; - MÍNIMO 500 WATTS DE POTÊNCIA
RMS, - COM DUAS SAÍDAS; 04 ALTO FALANTES MÍNIMO 2
POLEGADAS; 02 MICROFONES SEM FIO; SISTEMA PARA PENDRIVE.

100,000 KM 64,00 6.400,00

7 MÉDIO PORTE II/ EX: DIA DAS CRIANÇAS/OUTUBRO. ROSA/DIA DO
HOMEM DESCRIÇÃO: 02 MICROFONES SEM FIO; 02 CAIXAS DE SOM
AMPLIFICADAS DE 500 W; 01 PROJETOR (DATA SHOW) COM 3.500
LUMENS; 01 TELÃO DE 3X2,5; 01 PÚLPITO; 02 NOTEBOOK; 01
PORTA BANDEIRAS.

10,000 UN 990,00 9.900,00

8 CARRO DE SOM/EX:  CAMINHADAS (AUTISMO), PROCISSÃO, PASSEIO
CICLÍSTICO E OUTRAS.  DESCRIÇÃO: 2 MICROFONES SEM FIO; MESA
DE SOM 4 CANAIS; LIST; CAIXAS DE SOM CORNETADAS;

10,000 UN 650,00 6.500,00

Total do Participante: 188.500,00

Total Geral: 188.500,00

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2002.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção das Atividades Culturais 04.001.13.392.0005.2012.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção da Sec Mun de Adm e Gestão 03.001.04.122.0003.2003.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manut Sec Mun Agric, Fom Agrop e Meio Ambiente 06.001.20.606.0004.2013.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção da Sec Mun de Viação e Obras Públicas 05.001.15.452.0006.2017.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento Econômico

07.001.04.122.0003.1016.3.3.90.00.00 R$ 0,00

Manut e Ações do Fundo Mun de Assist Social 14.001.08.244.0010.2029.3.3.90.00.00 R$ 0,00
MANUTENÇÃO DO CRAS 14.001.08.245.0010.2047.3.3.90.00.00 R$ 0,00
Manutenção do Fundo Mun de Saúde 17.001.10.301.0008.2023.3.3.90.00.00 R$ 0,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/02/2025Major Vieira,

ALINE DAIANE RUTHES IARENHUK DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: RENIROD. Emissão: 18/02/2025, às 16:22:09. Protocolo: 05514053-1593-454b-b411-af84cf5ff6d9


		2025-02-18T16:24:21-0300
	ALINE DAIANE RUTHES IARENHUK DA SILVA:00391205978




